

UG.RZI.271.7.2019

Poświętne, dn. 29 maja 2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

**Zakup pomocy dydaktycznych oraz narzędzi TIK w ramach projektu
„Szkół@ nowych horyzontów”**

Odpowiedzi na pytania

w zakresie wyjaśnienia treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Gmina Poświętne, zwana dalej „Zamawiającym” działając na podstawie przepisów art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986 t.j. z dnia 2018.10.16 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia dotyczące zapytań jakie wpłynęły w związku z postępowaniem:

**Zakup pomocy dydaktycznych oraz narzędzi TIK w ramach projektu
„Szkół@ nowych horyzontów” – część nr II**

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści notebooki spełniające wszystkie zapisy SIWZ ale posiadające napęd DVDRW zewnętrzną na USB ?

Obecnie większość producentów ze względu na obniżenie wagi oraz zmniejszenie wymiarów produkuje notebooki bez wbudowanych napędów DVDRW.

Udzielenie zgody przez Zamawiającego dopuści wszystkich producentów sprzętu.

Odpowiedź: Przygotowując opis przedmiotu zamówienia, zamawiający kierował się zasadami równego traktowania wykonawców, w tym również producentów sprzętu komputerowego, dlatego też nie ogranicza możliwości złożenia oferty żadnemu z nich. Równie istotne są jednak dla zamawiającego rzeczywiste potrzeby przyszłych użytkowników oraz przeznaczenie i miejsce użytkowania sprzętu. Mając na uwadze, że będzie to szkoła, zamawiającemu zależy na zminimalizowaniu ilości elementów, z których będzie składał się zestaw komputerowy, w celu zapobieżenia ich zniszczeniu, zagubieniu lub kradzieży.

Pominąwszy powyższe, każdorazowe dopinanie napędu do komputerów zabiera czas nauczycielowi lub uczniom i jest nieergonomiczne z punktu widzenia prowadzenia zajęć lekcyjnych.

W związku z powyższym zamawiający wymaga, aby laptopy dla ucznia posiadały wbudowany napęd DVD-RW a tym samym podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści notebooki spełniające wszystkie zapisy SIWZ ale posiadające wagę 2,1kg . Zmiana o 0,1 kg nie powinna wpłynąć na funkcjonalność zakupionego sprzętu a umożliwi nam złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje notebooki dla ucznia o wadze 2,1kg.

Pytanie 3

Zamawiający wymaga notebooków z dyskiem 120 GB SATA 3 i jednocześnie wymaga wsparcia dla dysków NVMe. Ponieważ SATA 3 oraz NVMe są odmiennymi standardami transmisji, a zamawiający nie wymaga dysku 120GB NVME tylko wymaga dysku 120GB SATA 3 prosimy o wykreślenie zapisu " wsparcia dla dysków NVMe".

Zmiana nie wpłynie na funkcjonalność zakupionego sprzętu a umożliwi nam złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Z uwagi na okres trwałości projektu oraz szybkie starzenie moralne tego typu sprzętu, zamawiającemu zależy na zakupie sprzęt z perspektywą rozbudowy, a nie zamkniętego.

Przy notebookach jest ona i tak mocno ograniczona. Dlatego zamawiający chce sobie zagwarantować możliwości rozbudowy wszędzie tam gdzie jest to tylko możliwe i z tego powodu oczekuje że notebooki będą umożliwiały rozbudowę w przyszłości o dyski NVMe.

Dyski NVMe zapewniają ponad pięciokrotnie wyższą szybkość transferu danych w stosunku do standardu SATA 3 (6 Gb/s versus 32 GB/s). Dodatkowo dyski SSD NVMe nie wymagają kabli transmisyjnych oraz zasilających, co znacznie upraszcza ich instalację i serwis.

W związku z powyższym zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza instalacje wykonane przez Oferenta/Wykonawcę.

Pytanie 6

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wymaga, aby system operacyjny dawał możliwość podłączenia do domeny Active Directory?

Odpowiedź: Wymagania zamawiającego zostały określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Z up. Wójta Gminy

CH
Maria Grzybek
Zastępca Wójta Gminy

.....
podpis